
UNIVERSITÀ' AGRARIA DI VIVARO ROMANO 

_____________ VICOLO DELLA PAGLIA, 4 - 00020 Vivaro Romano (RM)  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

N.08 

DEL 
03/04/2011 

Concessione fida pascolo su proprieta’ dell’ente al Sig Mario Munzi.
___________________________________________________________________
| 

L'anno duemilaundici, il giorno tre del mese di Aprile alle ore 16,00 nella 
sede dell'Ente. 

Convocato con determinazione del Presidente con appositi avvisi notificati per 
iscritto a mezzo messo, si è riunito il Consiglio di Amministrazione ,in prima 
convocazione in seduta ordinaria e pubblica con l'intervento dei Sigg  

Presenti 

 1°) Petrucci Domenico 2°) Bontempi Tiziana 3°)CaraMaura 4°) Cortellessa 
Giuliano 5°) Cortellessa Maria 6°) Cortellessa Roberto 7°)De Angelis Gìno 8°)Falchi 
Gioacchino Paolo 

ASSENTI: 

1°) Ferruzzi Valentino 

Assiste all'adunanza il Segretario dell'Ente Rag. Mariano Curti. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Domenico Petrucci 
Assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita a prendere in esame 
l'oggetto sopra indicato. 

 

 

 
                                   



                                                        IL CONSIGLIO 

 Vista la richiesta presentata dal Sig. Munzi Mario nato a Collalto Sabino il 9/10/1933, residente in 

Carsoli Via Turanense n. 1 titolare dell’omonima azienda agricola con sede nel Comune di Vivaro 

Romano, pervenuta al protocollo il                         n.            con la quale chiede di poter usufruire del 

pascolo su terreni di proprietà di questo Ente, siti nel Comune di Vivaro Romano e meglio specificati 

nell’allegato n. 1 (uno) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 Vista la relazione dell’Agronomo dr. Franco Onori  dalla quale si evince che è possibile concedere 

alla ditta suddetta i terreni di cui sopra senza che tale concessione nuocia agli utenti dell’Ente; 

 Ritenuto, inoltre, di stabilire il canone per l’anno 2011 in € 2000,00 (duemila); 

 Che è fatto obbligo all’affidatario di non subaffittare detti terreni, per nessun motivo pena la 

rescissione unilaterale del contratto; 

 Visto lo Statuto dell’Ente; 

 Visto il Dec. Legs. N. 267/2000; 

 Sentito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnico contabile del Segretario dell’Ente; 

 Con voti unanimi legalmente espressi; 

D E L I B E R A 

1°) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2°) Di concedere ,in affitto, al Sig. Munzi Mario, meglio identificato in premessa, il pascolo sui terreni 

di cui all’allegato n. 1 (uno) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto alle seguenti 

condizioni: 

A) L’affittuario non potrà subaffittare il pascolo concesso; 

B) Corrispondere all’Ente un canone annuo di € 2.000,00 (duemila/00) entro e non oltre  il mese di 

febbraio di ogni anno; 

C) Redigere regolare contratto di affitto del pascolo in parola sul quale saranno meglio specificate le 

condizioni e gli  obblighi da rispettare dalle parti; 

D) L’affittuario non potrà eseguire sui terreni alcuna opera fissa, apertura di strade, taglio di alberi 

ecc: 

3°) Di nominare responsabile del procedimento il Segretario dell’Ente per tutti gli adempimenti 

connessi e conseguenti l’esecuzione della presente deliberazione; 

4°) Dare atto che la presente deliberazione non è soggetta al controllo preventivo di legittimità della 

Regione Lazio ai sensi e per gli effetti del De. Legs. N. 267/2000; 

4°) Stante l’urgenza, con separata unanime votazione di dichiara la presente immediatamente 

esecutiva. 

 


